

**W ciągu dwóch tygodni PiS uzgodni nowego prezesa NBP**

Według Przemysława Gosiewskiego z PiS, jego partia w ciągu dwóch tygodni uzgodni kandydaturę nowego prezesa NBP. Powiedział on, że pod uwagę branych jest siedmiu kandydatów, w tym wymieniana wcześniej przez premiera prof. Urszula Grzełońska. Z kolei kancelaria prezydenta, który oficjalnie nominuje prezesa NBP, zapowiedziała, że nominacja nie nastąpi jeszcze ani w tym ani w przyszłym tygodniu. Naszym zdaniem wybór nowego prezesa nie powinien mieć istotnego wpływu na politykę stóp procentowych NBP. Nie wiadomo jednak jakie będą poglądy nowego prezesa na kwestię polityki kursowej. Odcinający prezes był przeciwnikiem interwencji banku centralnego na rynku walutowym. Co prawda polityka kursowa leży w gestii całego zarządu, ale wraz z przyjściem nowego prezesa możliwa jest wymiana części członków zarządu. Nie spodziewamy się jednak, aby po dotychczasowych doświadczeniach NBP zmienił w istotny sposób prowadzoną politykę kursową. Uważamy też, że ryzyko wzrostu inflacji wiążące się z osobą nowego prezesa jest niewielkie.

FDI w całym roku może przekroczyć 10 mld USD

Polska Agencja Informacji i Inwestycji Zagranicznych podała, że wartość inwestycji bezpośrednich po trzech kwartałach 2006 przekroczy 7 mld dolarów, przy dynamice zbliżonej do poprzednich kwartałów. W całym 2006 FDI mogą być wyższe niż 10 mld dolarów. Powody utrzymywania się wysokiego poziomu zagranicznych inwestycji bezpośrednich to przede wszystkim perspektywy wzrostu gospodarczego w Polsce ale również nasze członkostwo w UE i możliwość produkcji z przeznaczeniem na rynki europejskie. Wysoki poziom FDI utwierdza nas w przekonaniu, że wzrost gospodarczy w Polsce ma charakter trwały i powinien oscylować wokół 5% w 2007 roku. W przyszłym roku spodziewamy się co najmniej tak wysokich FDI jak w 2006.

Dzisiaj inflacja bazowa

Dzisiaj o 14.00 NBP poda wskaźniki inflacji bazowej za październik. Spodziewamy się, że inflacja netto spadła z 1,4% do 1,3%.

Dzisiaj Ifo w Niemczech

O 10.00 w Niemczech podany zostanie wskaźnik Ifo dla Niemiec (k=105,2).

